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مشاور مرجع ملی کنوانســیون حقوق کودک از 
جزییات گزارش این مرجع، به کمیته حقوق کودک 
سازمان ملل متحد خبر داد. منصور مقاره عابد، مشاور 
مرجع ملی کنوانســیون حقوق کودک با اشاره به 
گزارش این مرجع به کمیته حقوق کودک سازمان 
ملل متحد تصریح کرد: کودک به دلیل عدم رشــد 
کامل جســمی و ذهنی قبل و پس از تولد، نیازمند 
محافظت، حمایــت و مراقبت ویژه ازجمله حمایت 
حقوقی است. در پی موضوع مراقبت ویژه در اعلامیه 
کودک ژنــو 1924 و اعلامیه حقوق کودک مجمع 
عمومی ســازمان ملل 1959 و با توجه به اهمیت 
سنت ها و ارزش های فرهنگی هریک از ملل و با تأکید 
بر حفظ بنیان خانواده در حمایت و رشد هماهنگ و 
متعادل کودک، پیمان نامه کودک در ســال 1989 
تصویب شد. اصول اساسی این پیمان نامه، بقا و رشد، 
منافع عالی کودک، عدم تبعیض و آزادی بیان و عقیده 
است. بخشــی از حقوق مصرح در این پیمان نامه، 
حق آموزش باکیفیت، حق هویــت، حق تابعیت، 
حق شــناختن والدین و سرپرســت، حق کودکان 
معلول برای برخــورداری از حمایت های ویژه، حق 
برخورداری از بالاترین اســتانداردهای بهداشتی و 
درمانی، حق برخــورداری از تأمین اجتماعی و حق 
تفریح و بازی اســت که همه این حقــوق در طول 
یکدیگر قــرار دارند و هیچ یک بر دیگــری برتری و 

اهمیت بیشتر ندارد. 
او با تأکید بر این که در ایــن پیمان نامه منظور از 
کودک، افراد زیر 18 سال هســتند، گفت: ایران در 
 سال 1372 به شرط این که مفاد آن مغایر با موازین 
شــرعی و حقوقی موضوع نباشد، به این پیمان نامه 
پیوست و درحال حاضر تمام کشورها به جز آمریکا 
به آن پیوسته اند. براساس این پیمان نامه باید در هر 
دوره پنج ساله، کشــورهای عضو گزارشی به کمیته 
حقوق کودک ســازمان ملل متحد بدهند. ما باید 
گزارش مربوط به  سال 2005 تا 2010 را می دادیم، 
اما به دلیل این که در زمان خود گزارش ارسال نشده 
بود، دو ســال پیش گزارش سوم و چهارم ارسال شد 
و در نوبت توضیح قرار گرفت که دی ماه نوبت توضیح 

بود تا به سؤالات کمیته پاسخ دهیم.  
30سؤال از ایران پرسیده شد

مقاره  عابد به ســؤالاتی کــه در کمیتــه از ایران 
پرسیده شد، اشاره کرد و اظهار داشت: معمولا پس 
از ارســال گزارش ها، تعدادی ســؤال تکمیلی از آن 
کشور می شــود و از ایران نیز در رابطه با چالش های 
حوزه کودک 30سؤال پرسیدند. برای تهیه گزارش 
از خط راهنمای 2010 سازمان ملل متحد استفاده 
کردیم. در این خط راهنما بــرای هریک از حقوقی 
که در پیمان نامه آمده است، خط راهنمایی تعریف 

می شــود و در اختیار کشــورها قرار می گیرد. مثلا 
درمورد کودکان معلول ســؤال می شود که اقدامات 
تقنینی، عملی و اجرایی، آمار و اطلاعات به چه شکلی 
بوده اســت و هر موضوع حقوقی مربوط به کودک، 
بهداشت، درمان، وضع تحصیلی و آموزش، تفریحات 
و امور قضائی و قوانین پوشش داده می شود. در این 
بین، کار کمیته حقوقی کــودک، یکپارچه کردن 
و تشویق دولت هاســت که اجرای مفاد پیمان نامه 
را تضمین کننــد. علاوه بر آن، کمیتــه، ضعف ها و 

کاستی ها را به کشور گزارش دهنده، تذکر می دهد. 
سؤال در کمیته حقوق کودک درباره قصاص 

نوجوانان زیر 18سال
او ادامه داد: ما درخصوص وضع 
حقوقی کــودکان و نوجوانان با 
هســتیم،  روبه رو  چالش هایی 
کما این که سایر کشــورها نیز 
چالش دارند. در برخی کشورها 
تبعیض به این شکل است که در 
برخورد با مهاجران رفتار مناسبی 
نداشــتند. یکی از مــواردی که 
ایران باید توضیح می داد، قصاص 
کودکان زیر 18 سال بود. در این 
زمینه منظور افرادی هستند که 

در زمان ارتکاب جرم، بالاتر از ســن بلوغ و کمتر از 
18 سال داشتند. در ماده 91 قانون مجازات اسلامی 
مصوبه 1392 آمده است، »در جرایم موجب حد یا 
قصاص هرگاه افراد بالغ کمتر از 18 ســال، ماهیت 
جرم انجام شــده و یا حرمــت آن را درک نکنند و یا 
در رشد و کمال عقل آنان شبهه وجود داشته باشد، 
حســب مورد، با توجه به ســن آنها به مجازات هاي 

پیش بیني شده محکوم مي شوند.« 
مشاور مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک افزود: 
با توجه به تمهیداتی که قانون گذار و قوه قضائیه انجام 
داده اند و اگر به درستی این قانون را اعمال کنند، افراد 
زیر 18 سال که مرتکب جرمی شده اند قصاص ندارند، 
اما متاســفانه گاهی این اتفاق می افتد. تمام تلاش 
مرجع ملی این است که با رایزنی و دفاعی که از این 
نوجوانان می کند، حتی الامکان به قصاص محکوم 
نشوند. در قانون مجازات اسلامی مصوبه  سال 1392 
پیشــرفت های قابل ملاحظه ای داشتیم؛ هرچند 
دادرســی افتراقی مدنظر ما بوده است، اما به شکل 
تکمیلی آن اتفاق نیفتاده است. با این وجود پیشرفت 
بســیار خوبی داشــتیم. مثلا مجازات ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کودکان معارض با قانون، تعریف و 
مسئولیت کیفری به شکل تدریجی پذیرفته شده 
است. قضات می توانند در جرایم مستوجب قصاص 
و حدود، از صدور احکام قصاص به نوجوانان معارض 

با قانون خودداری کنند. تنها با احراز شبهه  در رشد و 
کمال عقل نوجوان، قاضی می تواند نوجوان را محکوم 
به ســایر مجازات ها کند که حداکثر آن پنج ســال 

نگهداری در کانون اصلاح و تربیت است. 
حضور مشاور   وکیل در دادگاه های اطفال 

اجباری است
به گزارش مهرخانــه، مقاره عابد با تأکید بر این که 
تفاوتی میان کــودک دختر و پســر در این قوانین 
نیست، گفت: این قوانین تدریجی است؛ یعنی قبل 
از 9سالگی فرد هیچ مسئولیتی ندارد، 9تا 12سالگی 
و 12 تا 15 سالگی نوعی مسئولیت و در سنین 15تا 
18 ســال مســئولیت کیفری 
دیگــری دارد. دادگاه ها درمورد 
افراد کمتر از 15 ســال تصمیم 
می گیرند، محکومیتی برایشان 
صــادر نمی شــود و مجــازات 
ندارند، بلکــه اقدامات تامینی و 
تربیتی اعمال می شــود، اما از 
15 تا 18 سال مجازاتی تعیین 
می شود که ســقف دارد و مانند 
مجازات بزرگســالان نیست و 
نهایتا نگهداری در کانون اصلاح 
و تربیت اســت که به آن حبس 
نمی گویند و از واژه »نگهداری« استفاده می شود. از 
کلماتی که دادرسی تنبیهی به کار می برد، به کار نبرده 
و بیشتر ســعی کرده از زاویه عدالت ترمیمی به این 
موضوع نگاه شود. در قانون آیین دادرسی کیفری هم 
به همین شکل است؛ قضات باید حتما متأهل و سابقه 
پنج سال قضاوت داشته باشند. حضور مشاور و وکیل 
اطفال نیز اجباری اســت.  علاوه بر آن طبق ماده 66 
قانون آیین دادرسی کیفری »ان جی او«ها می توانند 

شاکی باشند. 
 سن ازدواج در قانون؛ مورد سؤال 

کمیته حقوق کودک
او یکی دیگر از چالش های مطرح شــده از سوی 
کمیته حقوق کودک ســازمان ملــل را ازدواج های 
زودهنگام عنوان کرد و گفت: براســاس ماده 1041 
قانون مدنی، حداقل ســن ازدواج برای دختران 13 
و برای پسران 15 سال است، اما با اجازه ولی و منافع 
عالیه کودک و تشخیص دادگاه، می توان سن ازدواج 
را کمتــر درنظر گرفت.به نظر می آیــد که اقدامات 
تقنینی می تواند درجهتی انجام شود که حداقل های 
سن ازدواج شفاف تعیین شود و آن را کمی افزایش 

داد. 
اقدامات مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک

مشــاور مرجع ملی کنوانســیون حقوق کودک 
درباره تأثیر فعالیت های مرجع ملی کنوانســیون 

حقوق کودک اظهار کرد: این مرجع، یک سند ملی، 
شامل سند چشــم انداز، راهبردها، اهداف و برنامه 
عمل تدوین کرده که برنامه عمل 10ســاله است و 
اهداف و برنامه هایش با نگاه به مفاد کنوانسیون نیز 
مشخص شده. مثلا اقدامات لازم برای عدم تبعیض 
به عنوان یک اصل و رفع تبعیض بین مناطق برخوردار 
و محروم و کودکان معلــول و عادی، در ریز برنامه ها 
آمده و اقدامات هرکدام از دســتگاه ها نیز مشخص 
شده است. دستگاه های همکار هم مشخص شده اند. 
یکی از نکات این برنامه، نقش سازمان های مردم نهاد 

در اجرای آن است. 
پیشرفت ایران در زمینه های درمانی

 و حمایتی از نوجوانان
مقاره  عابد درخصوص موضوعاتی که ایران در آنها 
پیشرفت داشته اســت، تصریح کرد: در بحث های 
بهداشــت و درمان، کنترل مرگ ومیــر کودکان، 
خدمات حمایتــی، بهداشــتی و درمانی، خدمات 
بهزیستی و مسائل تقنینی پیشــرفت های زیادی 
را نــام بردند، اما باوجود این که در مســائل تقنینی 
پیشرفت های خوبی داشتیم، هنوز خودمان نیز آن 
را کافی نمی دانیم. البته به دنبال تدوین قوانین جدید 
نیستیم، بلکه قوانین باید مورد بازنگری قرار گیرد تا 
بتوانیم کودکان زیر 18 سال را قبل از قرار گرفتن در 
معرض آسیب از آن دور کنیم؛ یعنی نوعی اقدامات 
پیشگیرانه اولیه انجام شــود تا بتوانیم از آسیب به 
کودکان جلوگیری کنیم، نه اقدامات ثانویه و ثالثیه که 
درمورد کودکان آسیب دیده است. باید کاری کنیم 
که کودکان خیابانی کمتری داشته باشیم و کودکان 
بازمانده ازتحصیل را به حداقل برسانیم. در موضوع 
کودکان اتباع بیگانه نیز کار قابل توجهی انجام گرفت؛ 

زیرا تعدادشان قابل ملاحظه است.  
16دستگاه عضو مرجع ملی کنوانسیون 

حقوق کودک
مشــاور مرجع ملی کنوانســیون حقوق کودک 
درخصوص اعضای این مرجع اظهار کرد: مرجع ملی 
کنوانســیون حقوق کودک، یک شورای هماهنگی 
دارد که متشکل از 16دســتگاه و وزارتخانه، 3عضو 
»ان جی او« )که منتخب »ان جی او«ها هســتند(، 
نماینده حوزه علمیه قم، نماینده کانون وکلا، نماینده 
قوه مقننه و نماینــده قوه قضائیه اســت که حدود 
24عضو می شود. وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی کشــور، وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی نیز ازجمله دستگاه های عضو مرجع هستند. 
وزیر دادگســتری، رئیس مرجع اســت و معمولا 
شــهرداری ها به عنوان عضو در شورای هماهنگی 

حضور دارند. 

فعالیت های عام المنفعه و ندیدن 
نیازمندان! 

اسما   روانخواه
پژوهشگر ا  جتماعی

در ادبیات مربــوط به سیاســت گذاری های 
عمومی و اجتماعی مواردی به چشــم می خورد 
مانند سیاســت پژوهی! سیاســت گذاری های 
اجتماعی اقدامــات و برنامه ریزی های دولتی را 
شامل می شــود که قرار است شــرایط را بهتر 
کنند. هدف از وضع آنها حرکت جامعه به سمت 
مطلوب اســت. اما سیاســت پژوهی امری است 
که چه قبل از اجرای قوانین و سیاست گذاری ها 
و چه بعد از آن، آســیب ها و فــراز و فرود های هر 
برنامــه ای را بــه برنامه ریزان گوشــزد می کند. 
سیاســت پژوهی می خواهد فاصله های ممکن 
ما بین هر سیاست و ذینفعان آن را برطرف کند. 
)و البته که سیاست پژوهی در میان برنامه ریزان 
و حتی جامعه دانشــگاهی ما واژه ای ناشناخته 
است. قانون وضع می کنیم بدون این که بدانیم چه 
تاثیراتی خواهد داشت و بدون آن که پای صحبت 
ذینفعان آن طرح و برنامه نشسته باشیم!( بنابراین 
سیاست پژوهی همیشه همراه هر برنامه ای خواهد 
بود. حتی اگر مدت ها از اجرای هر قانون گذشته 
باشــد، پژوهش هایی صورت می پذیرد تا محقق 
و برنامه ریــزان بدانند نقاط مثبــت و منفی آن 
طرح چه بوده اســت و چگونه شرایط را به سمت 

مطلوب شدن، پیش ببرند. 
حالا همین مدل را در ذهن داشــته باشــیم و 
آن را درخصوص فعالیت هــای داوطلبانه ای که 
انجام می دهیم، درنظر بگیریم. این که فعالیت ها 
و کمک های ما واقعا در جای مناسب قرار گرفته 
است؟ ما همیشه به یک طرف قضیه که کمک های 
خودمان اســت، نگاه می کنیم و نمی دانیم اثرات 
واقعی فعالیت ما چگونه اســت! مدت هاســت 
دیوار های مهربانی را بنا کرده ایم. اتفاق خوشایندی 
که از یک دیوار در شهر مشهد شروع شد. دیواری 
که به ما می گفت نیــاز نداری بــذار؛ نیاز داری 
بردار. به لطف شــبکه های اجتماعی، این اتفاق 
در شــهرهای دیگر هم دیده شد. حتی در برخی 
روستاهای کشور هم خبر برپایی دیوار مهربانی 
به گوش رســید و عکس های آن در شبکه های 
اجتماعی دست به دست چرخید. دیواری که از 
شکل گذاشتن و برداشتن لباس هم خارج شد و به 

ساندویچ و کتاب و... رسید.
مدت هاســت که می گوییم چه خوبیم ما! و 
چه مردم مهربانی هســتیم ما، که این کارهای 
عام المنفعــه را انجــام می دهیــم. )و من هم 
می گویم چه خوب هســتیم ما و لابد کاچی به 
از هیچی است( بماند گزارش هایی هم نوشته 
شــد با عنوان دیوار نامهربانی که گله می کرد 
از این که مــردم لباس هایی را پــای آن دیوار 
گذاشته اند که دیگر غیرقابل استفاده است و از 
دیوار مهربانی فقط نامی از مهربانی وجود دارد. 
اما نکته ای که مرا آزار می دهد، این اســت که 
ما فعالیت خودمان را حســابی بزرگ کرده ایم 
بدون آن که بدانیم واقعا ایــن کار به درد افراد 
بی بضاعت و بی خانمان خورده است؟ میان این 
همه گزارش و تشــویق خودمان، چرا یک بار از 
آن طرف قضیه، یعنی آنهایی که به واسطه این 
فعالیت توانســته اند لباس گرم داشته باشند، 
گزارشی تهیه نشده اســت؟ یعنی لباس هایی 
که ما به آن دیوار آویخته ایم توسط چه کسانی 
استفاده شده است؟ اصلا قبل از اجرای چنین 
ایده ای به این فکــر کردیم که در کدام مناطق 
احتمال وجود افراد بی خانمان بیشــتر است؟ 
مثلا بیاییم در منطقه ای که ساکنان آن دارای 
تمکن مالی هستند چنین دیواری را بنا کنیم 
و خیال مان تخت باشــد که به دیگران کمک 

کرده ایم، اتفاق درستی است؟ 
در این که انجــام فعالیت های عام المنفعه به 
هر شکل که باشد، مبارک است، شکی نیست. 
اما نکته مهم، اثرگذاری این فعالیت هاست. ما 
می خواهیم کمــک کنیم. امــا نمی دانیم این 
کمک به چه صــورت باید انجــام پذیرد. نکند 
مشارکت در ساخت دیوار مهربانی همراه شدن 
با موجی باشد که در کشــور شروع شده است! 
موجی که دیر یا زود خواهد خوابید. نکند انجام 
کارهای داوطلبانه ما تنها برای اغنای روح مان 
بوده باشــد و بــه آن طرف قضیــه و ذینفعان 
کمک هایمان فکر نکرده باشیم. فعالیت هایی 
که یک شــبه گل می کند و رونــق می گیرد، 
یک شــبه هم از تب وتاب خواهــد افتاد و تمام 
می شود. نکند بشــویم مانند برنامه ریزانی که 
تنها قانون وضع می کنند و به خیال خودشان به 
بهبود وضع جامعه کمک کرده اند اما در واقعیت 
طرح و برنامه آنها ناکارا بوده اســت.  بنابراین 
توجه به جامعه هدف، شناسایی نیازهای واقعی 
آنها، تلاش برای انجــام فعالیت هایی مبتنی بر 
نیاز واقعی آنها، در ارتباط بــودن با آنهایی که 
نیازمند کمک هستند و شناسایی دغدغه های 
واقعی آنها برای انجــام فعالیت های داوطلبانه 
ضروری اســت. وگرنه هیچ مســئولی دلش 
نمی خواهــد برنامه ای را وضع کنــد که دارای 
آســیب باشــد، همان طور که ما نمی خواهیم 
فعالیتــی را انجــام دهیــم کــه درنهایت به 
کمک های مناســب ختم نشــود. مگر این که 
هدفمان از کمک کردن، راضی شدن از خودمان 
باشــد و نه کم کردن آســیب های موردنظر یا 
کاهش مصائب دیگری. سیاست پژوهی، یعنی 
ارزیابی اثرات مثبت و منفی فعالیت ها. شــاید 

یکی باید بیاید و دیوار مهربانی را ارزیابی کند!

مشاور مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک تشریح کرد:  نگاه

گزارش عملکرد مرجع ملی کنوانسیون 
حقوق کودک به کمیته حقوق کودک سازمان ملل

معاون برنامه ریزی معاونت بانوان نهاد ریاست جمهوری 
از برگزاری کارگاه های آموزشی سازمان های مردم نهاد در 

حوزه زنان در سراسر کشور خبر داد.
اطهره نــژادی در آیین افتتاحیه هفتمین نشســت 
منطقــه ای و کارگاه های آموزشــی، تقویت همکاری 
تخصصی شــبکه ای ســازمان های مردم نهاد و حوزه 
زنان جنوب کشور در یاســوج، اظهارداشت: توانمندی 

سازمان های مردم نهاد گامی به سوی توسعه پایدار است.
معاون برنامه ریزی معاونت بانوان ریاست جمهوری با 
بیان این که دولت مشارکت پذیر است و رقابت گریز نیست، 
گفت: جامعه مدنی نه تنها بازوی اجرایی دولت است بلکه 
انتظار می رود در تمامی مراحل از مرحله مشورت تا تعقیب 

و رصد چگونگی اجرای برنامه ها همراه ما باشد.
وی با بیان این که امور زنان فقط زنانه نیست و نیازمند 
مشارکت جامعه مردان نیز هست، ابراز کرد: امید است همه 
زیرساخت ها برای بهره مندی از نیروی انسانی که نیمی از 

جمعیت کشور را تشکیل می دهد، فراهم شود.
نژادی گفت: انتظــار می رود جامعــه مدنی وظیفه 
اصلی اش را که رســاندن مطالبات مردم به گوش دولت 

است، انجام دهد.
وی با بیان این که ما در مرکز وظیفه سیاست گذاری و 

بررسی موضوعات را برعهده داریم، عنوان کرد: ریشه یابی 
مســائل و چگونگی مشــکلات حوزه زنــان برعهده 

سمن هاست.
معاون برنامه ریزی معاونت بانوان ریاست جمهوری با بیان 
این که شبکه همکاری دولت و جامعه مدنی در دولت تدبیر 
و امید با کمک بخش خصوصی توجه ویژه ای به سمن ها 
دارند، اظهار داشــت: هدف از برگزاری این نشست های 

منطقه ای، آشنایی با شبکه سازی است.
وی با اشــاره به این که روحیه سازمان های مردم نهاد 
روحیه استقلالی است، بیان کرد: سامانه 101 به دلیل 

ضریب نفوذ بالای تلفن همراه در کشور طراحی شد.
نژادی با بیان این که نخســتین دوره آموزشی از 22 
بهمن ماه آغازمی شود، ابراز کرد: در راستای چابک سازی 
همه ارتباطات از ثبت طرح تا پیگیری به صورت اینترنتی 
و شبکه ای برای حوزه بانوان نهاد ریاست جمهوری ارسال 

شود.

وی با اشاره به این که ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور 
83 درصد و ضریب نفوذ اینترنت 50 درصد است، گفت: 
اولویت نخست برای ارتقای آموزش در جامعه از طریق 

تلفن همراه انتخاب شد.
نژادی بیان کرد: از طریق این سامانه مشکلات زنان در 
استان به ما اطلاع رسانی می شود و می توانیم با مشکلات 

به روز زنان آشنا شویم و در سیاست گذاری کمک می کند.
اطهره نژادی در جمع خبرنگاران در یاسوج گفت: این 
سمن ها جمعیت زیادی از زنان را زیرپوشش فعالیت های 
خود قرار داده اند. وی اظهار کرد: سازمان های مردم نهاد 
حوزه زنان متشکل از 3گروه هستند؛ زنانی که در حوزه زنان 
و خانواده فعالیت می کنند، زنانی که در سایر امور جامعه 

مشغولند و مردانی که در حوزه زنان فعالیت می کنند.
نژادی بیان کرد: این گونه سمن ها در حوزه خانواده در 
زمینه تحکیم بنیان خانواده وتوانمندسازی و مسائلی که 

زنان با آن روبه رو هستند، پیگیری می کنند.

وی عنوان کرد: ممکن اســت بخشی از این سمن ها 
فعال نباشــند یا فعالیت کمتری داشــته باشند که با 
برگزاری دوره های آموزشی و سیاست های تشویقی، 
تلاش می شــود به چرخه فعالیت برگردنــد. نژادی 
گفت: فعالان مدنی حــوزه زنان می تواننــد از طریق 
ســامانه101 مشــکلات را به معاونت زنان و خانواده 
نهاد ریاســت جمهوری منتقل کنند. وی افزود: البته 
این سامانه، به این معنا نیست که  به مطالبات تک تک 
افراد پاسخ داده شــود بلکه روشی برای آگاهی یافتن از 
مشکلات حوزه زنان به صورت روزآمد است. نژادی که 
برای شرکت در نشست منطقه ای و کارگاه های آموزشی 
تقویت همکاری های تخصصی شبکه ای سازمان های 
مردم نهاد حوزه زنان و خانواده و دستگاه های اجرایی به 
یاسوج سفر کرده است، گفت: تا پایان  سال یک نشست 

منطقه ای دیگر در سطح کشور برگزار می شود.
وی بــا بیان این کــه تاکنون 6 همایــش منطقه ای 
سازمان های مردم نهاد حوزه زنان در مناطق مختلف کشور 
برگزار شده است، گفت: امروز شاهد برگزاری هفتمین 
نشست در کهگیلویه وبویراحمد هستیم و تا پایان  سال، 
هشتمین نشست منطقه ای با حضور فعالان استان های 

تهران، قم، قزوین، مرکزی و البرز برگزار می شود.

برگزاری کارگاه های آموزشی سازمان های 
مردم نهاد در حوزه زنان در سراسر کشور

باید کاری کنیم که 
کودکان خیابانی کمتری 
داشته باشیم و کودکان 
بازمانده ازتحصیل را به 

حداقل برسانیم. در موضوع 
کودکان اتباع بیگانه نیز 
کار قابل توجهی انجام 

گرفت؛ زیرا تعدادشان قابل 
ملاحظه است

بنیاد خیریه همدلان کودک و 
نوجوان درمان بیماری »ملیکا« را 

پیگیری می کند
 زهرا ظهیریه در نشست تسنیم پیرامون روند 
درمانی »ملیکا« دختر 3 ساله ای که از بدو تولد 
مبتلا به بیماری ایکتیوز است، با اشاره به این که 
بنیاد همدلان کودک و نوجوان از  ســال 89 با 
گروهی از همکاران فعال در این عرصه راه اندازی 
شد، اظهار داشت: این بنیاد یک موسسه مستقل 
خیریه و غیردولتی است که در دو حوزه آموزش 
و تحصیل و ســلامت و درمان برای کودکان و 
نوجوانان زیر 18 ســال نیازمند، بدسرپرست و 

بی سرپرست اقدامات شاخصی را انجام می دهد.
به نقل از تسنیم، وی با بیان این که این بنیاد در 
 سال 92 موفق به کســب مجوز رسمی از سوی 
ســازمان بهزیستی شــد، افزود: حوزه سلامت 
یکی از مهم ترین بخش هــای این بنیاد خیریه 
محسوب می شــود به گونه ای که در 8 شــاخه 
پزشــکی نظیر قلب، ترمیم، گوش، اورولوژی، 
چشــم، گوارش و... خدمات ویــژه ای به افراد 
متقاضی واجد شرایط از ســوی این مرکز ارایه 

می شود.
مدیرعامل بنیاد خیریه همــدلان کودک و 
نوجوان با تأکید بر این کــه در این بنیاد تیمی 
متشکل از پزشــکان قوی و متخصص حضور 
دارند، خاطرنشــان کرد: مراکز طبی تخصصی 
دارای کیفیت بالا نیز برای ارایه خدمات مطلوب 
به کودکان بیمار مورد بهره برداری قرارمی گیرند.

وی با اشاره به این که از  سال 89 تاکنون بیش 
از 770 بیمار توسط خیرین و به همت این بنیاد 
تحت درمان قــرار گرفته اند، تصریــح کرد: در 
 سال جاری تاکنون 285 کودک با اعتباری بالغ بر 
300 میلیون تومان تحت درمان قرار گرفته و به 

آغوش خانواده های خود بازگشته اند.
ظهیریه گفــت: کودکان از طریق ســازمان 
بهزیســتی و افراد امین و مورد اعتماد از سراسر 
کشور به این بنیاد خیریه معرفی می شوند و بعد 
از شناسایی این افراد، درصورتی که بیماری آنها 
در لیست شاخه های پزشــکی و درمانی ما قرار 

داشته باشد، تحت درمان قرارمی گیرند.
وی با تأکید بر این که این بنیاد خیریه علاوه بر 
حوزه درمان در بخش آمــوزش و تحصیل نیز 
اقدامات شــایان توجهی را انجام داده اســت، 
افزود: تاکنون بالغ بر 3 هزار کودک تحت پوشش 
آموزشی بنیاد قرار گرفته و کمک های آموزشی 

خوبی را نیز دریافت کرده اند.
مدیرعامل بنیاد خیریه همــدلان کودک و 
نوجــوان، یکی دیگر از فعالیت هــای این بنیاد 
را اجرایی کردن طرح ســوادآموزی در مناطق 
مختلف تهــران و حاشــیه شــهرها ازجمله 
روستاهای دورافتاده برشــمرد و اظهار داشت: 
با کمک موسســه حامی، حــدود 275 نفر از 
کودکان و 19 معلم یکی از روستاهای دورافتاده 
بلوچستان تحت آموزش طرح سوادآموزی قرار 

گرفتند.
وی گفت: باوجود این که این افراد گاه تا مقطع 
پنجم ابتدایی تحصیل کرده بودند اما خواندن و 
نوشتن زبان فارسی را فرانگرفته، از این رو به همت 
موسسه حامی تحت آموزش ویژه قرار گرفتند و 
درحال حاضر این 19معلم آموزش سوادآموزی را 

به روش ما در منطقه خود اجرایی می کنند.
وی با تأکید بر این که امسال طرح سوادآموزی 
در 5 منطقه محــروم تهران اجرایی شــد که 
در این راســتا و در مدت زمان 3مــاه 150نفر 
تحت این آموزش قرار گرفته و لیست نهایی به 
سازمان بهزیســتی تهران نیز ارایه شده است، 
اظهار داشــت: از دیگر اقدامات این بنیاد تأمین 
اعتبار شــهریه ثبت نام کودکان افغانستانی در 

مدارس دولتی است.
ظهیریه با اشاره به این که با انجام این امر به طور 
قطع تا حد زیادی از مشــکلات و آســیب های 
اجتماعی جامعه کاهش پیدامی کنــد، افزود: 
اجرای پروژه تأمین و توزیع لوازم التحریر در نقاط 
مختلف کشور از دیگر اقدامات این بنیاد است که 
در این راستا و در  ســال جاری بیش از  یکهزار و 

100نفر از این خدمات بهره مند شدند.
وی برگــزاری دوره هــای آموزش فنی نظیر 
جوشکاری همچنین دوره های مهارت زندگی 
به کودکان را از دیگر اقدامات حایزاهمیت بنیاد 
همدلان کودک و نوجوان دانســت و بیان کرد: 
برگزاری دوره های آموزشــی مهــارت زندگی 
سبب می شود کودکان نحوه زندگی در جامعه را 
فراگرفته و بدانند در شرایط خاص چگونه برخورد 
و خشم خود را کنترل کنند و باید این نکته نیز 
مدنظر قرارگیرد که برای برگزاری این دوره های 
آموزشــی نیز همکاری خوبی با کانون اصلاح و 

تربیت  داریم.
ظهیریه بــا اعــلام رضایت منــدی از روند 
روبه بهبود بیماری ملیکا دختر 3 ساله ای که از 
بیماری اکتیوز رنج می برد، افزود: این کودک از 
طریق خبرگزاری تسنیم به بنیاد همدلان کودک 
و نوجوان معرفی شد و این بنیاد در بخش درمان، 
مساعدت هایی را انجام داده است و درحال حاضر 
منتظر هســتیم جواب آزمایش هــای ملیکا از 
آمریکا به دســت ما برسد تا بدانیم چه اقداماتی 

برای بهبودی وی باید انجام شود.
وی با بیان این که در راستای تأمین داروهای 
موردنیاز بیمــاری ملیکا نیــز اقدامات خوبی 
صورت گرفتــه به گونه ای که بــا نزدیک ترین 
داروخانه محل زندگی آنها بــرای تأمین دارو از 
طرف بنیاد رایزنی هایی انجام پذیرفته اســت، 
گفت: خوشبختانه شاهد بهبود نسبی بیماری 

این کودک هستیم.

الگو


